

Om oppstarten av Strand Kommunale Musikkskole

Det var etter ei tilråding fra skolesjefen i Strand, at skolestyret på et møte den 3. mars 1976, enstemmig vedtok å velge ei nemnd på fire personer, og med følgende mandat,:

- a) Greie ut behovet for ein musikkskole i Strand.
- b) Organisasjonsmodeller.
- c) Økonomi med budsjettforslag for de ulike organisasjonsmodellene.

De personene som ble valgt, var:

En representant fra skolestyret	:	Gudmund Langeland, Tau
En -----"----- fra foreldrene	:	Ågot Tungland, Jørpeland
En -----"----- fra grunnskolen	:	Ingrid Riis, Jørpeland
En -----"----- fra musikkorpene i Strand	:	Sigmund Bjørheim, Tau

Hver representant til styret skulle så velges med personlig varamann / kvinne.

Sigmund Bjørheim ble valgt til formann, og politisk sekretær Erling Roland ble utnevnt som sekretær for nemnda.

Det første møtet var den 29. april 1976, og etter innhenting av opplysninger fra en del kommuner vi kunne sammenligne oss med i Rogaland, rundspørring rundt om i Strand, samt en del diskusjoner, kunne nemnda legge fram sin innstilling allerede i juni samme år.

En oppstart av musikkskole i Strand kunne ikke skje før tidligst nyttår 1977, da den først måtte godkjennes av kommunestyret.

Nemnda følte nok likevel at interessen for musikkskole var stor, og vi gikk derfor inn for å starte opp noen få grupper allerede høsten 1976.

De gruppene vi da fikk i gang om høsten var: Piano (2 grupper), fiolin og gitar, og for å finansiere dette som vi kalte "prøvesemester", søkte vi kulturstyret om tilskudd, noe vi også fikk, og sammen med elevpenger greidde vi å gjennomføre dette.

Interimstyret:

På dette tidspunktet var musikkskolenemnda ferdige med sin egentlige oppgave, men i et brev fra skolestyret den 9. november 1976 ble medlemmene i nemnda bedt om å fortsette som interimstyre, til kommunestyret kunne gjøre vedtak om full start av musikkskole i Strand.

Oppstartingen kunne da først skje etter 1. januar 1977.

Musikkskolestyret:

I sitt møte den 16. desember 1976 vedtok kommunestyret enstemmig full start av musikk-skole i Strand fra 1. januar 1977. I det same møtet ble følgende personer valgt til styre for musikk-skolen, - med varamedlemmer.

	<u>Medlemmer:</u>	<u>Varamedlemmer:</u>
Valgt av kommunestyret:	Sigmund Bjørheim Yngve Berge Solveig Nilsen	Harry Radlgruber Marit Auestad Sigmund Landa
Valgt av skolestyret:	Erling Roland Odd William Bøe	Tormod Skaug Gudmund Langeland

Konstituerende møte med valg av formann og nestformann ble holdt den 5. januar 1977.

Ved valget ble Sigmund Bjørheim valgt som formann, og Yngve Berge som nestformann.

Erling Roland, som hadde fungert som midlertidig daglig leder i prøvesemesteret høsten 1976, fortsatte midlertidig som daglig leder, og var samtidig styret sin sekretær.

Det hastet nå med å komme skikkelig i gang. Vi måtte ansette lærere, avertere, og ta opp elever, ordne med undervisningsrom, og i det hele tatt få undervisningen inn i faste former. Dette var vårt primære mål. Her la Erling Roland ned et kjempearbeide.

Samtidig med dette, måtte vi lyse ut stillingen som daglig leder, ettersom Erling Roland bare fungerte midlertidig.

Det kom inn tre søknader til stillingen som daglig leder, og styret ble i møte den 4. april 1977 enige om følgende prioritering av søkerne:

1. Yngve Berge, Jørpeland
2. Kari Mette Bergersen Anda, Jørpeland

Den tredje søkeren var Ivar Landgraf fra Lillehammer, men hans søknaden kom inn for sent, så styret valgte å se bort fra denne.

Den oppsatte prioriteringen ble godkjent av skolestyret den 26. april 1977.

Det ble på et tidlig tidspunkt klart at Yngve Berge ikke kunne ta imot stillingen, og dermed gikk styret enstemmig inn for å ansette Kari Mette Bergersen Anda, og dette ble også godkjent av skolestyret.

Hun ble dermed den første daglige lederen i Strand kommunale musikk-skole, og hun har til nå gjort en utmerket jobb, sett på bakgrunn av hvor få antall timer pr. uke, som er avsatt til den administrative delen av hennes stilling.

Musikkskolen har i løpet av de tre årene den til nå har eksistert, kommet inn i faste rutiner når det gjelder den daglige driften, og hovedbyrden ligger i dag på den daglige lederen.

Nå når et nytt styre nå skal ta over, håper jeg de fortsetter med et godt samarbeide, både seg imellom, og med daglig leder i hennes arbeid. Der er stadig nye utfordringer og nye oppgaver som må løses.

Til de i musikkskolestyret som nå takker for seg, vil jeg rette en hjertelig takk for godt samarbeide i de tre årene det har bestått. En stor takk også til daglig leder for det utmerkede arbeidet hun gjør for Strand kommunale musikkskole.

Til det nye styret, som da består av en fin blanding av "nytt blod" og gammel rutine, vil jeg bare si: "Lykke til med arbeidet".

Tau, den 25. mars 1980

Sigmund Bjørheim